



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 07

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 07/2021** referente à *Contratação de empresa especializada para aquisição de material de consumo (equipamento de Proteção Individual – EPI), para atender as demandas Fundo Municipal de Assistência Social., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : FERNANDO UNIFORMES EIRELI - 21.008.058/0001-51

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|-------|---|---------------|--------|--|------------------|---------------------------------------|---------------|-----------------|
| 1 | 300,00 | CAIXA | Mascara Descartavel Tripla Branca com Elastico , CX COM 50 unidades | Sp protection | padrão | R\$ 9,39 | R\$ 2.817,00 | R\$ 37,73 | R\$ 11.319,00 | R\$ 28,34 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 2.817,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 11.319,00 | 75,11% | 8.502,00 |

Fornecedor : VIP MED COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 08.156.693/0001-18

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|----------|--|------------|------------|--|------------------|--------------------------------------|---------------|---------------|
| 2 | 100,00 | PACOTES | AVENTAL DESCARTAVEL , MANGA LONGA, PUNHO COM ELASTICO, 100% POLIPROPILENO PACOTE COM 10 UNIDADES | MEDIX | MEDIX | R\$ 39,99 | R\$ 3.999,00 | R\$ 47,93 | R\$ 4.793,00 | R\$ 7,94 |
| 3 | 50,00 | UNIDADES | ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 5 LT - LIQUIDO, LÍMPIDO, COM CONCENTRAÇÃO HIDROALCOÓLICA DE 70% INPM. SEM FRAGRÂNCIA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO. | NATY FLORA | NATY FLORA | R\$ 40,99 | R\$ 2.049,50 | R\$ 43,37 | R\$ 2.168,50 | R\$ 2,38 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 6.048,50 | | Subtotal Orçado: R\$ 6.961,50 | 13,11% | 913,00 |

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|----------|---|------------|------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 5 | 30,00 | UNIDADES | PROTETOR FACIAL, MATERIAL POLICARBONATO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 250MM, MATERIAL COROA PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA, TIPOFIXAÇÃO CARNERIA REGULÁVEL POR CATRACA DO TIPO FACE SHIELD | PLASCONY | PLASCONY | R\$ 8,60 | R\$ 258,00 | R\$ 17,89 | R\$ 536,70 | R\$ 9,29 |
| 7 | 15,00 | UNIDADES | Dispensador ou dispenser para álcool em gel de parede | NOBRE | NOBRE | R\$ 20,80 | R\$ 312,00 | R\$ 42,64 | R\$ 639,60 | R\$ 21,84 |
| 8 | 10,00 | UNIDADES | Termômetro digital infravermelho sem contato. | MULTILASER | MULTILASER | R\$ 117,70 | R\$ 1.177,00 | R\$ 158,41 | R\$ 1.584,10 | R\$ 40,71 |
| 9 | 4,00 | CAIXA | LUVA DE PROCEDIMENTO, MATERIAL LATES, NÃO ESTERIL, TAMANHO G CX COM 100 UNIDADES | MEDIX | MEDIX | R\$ 41,90 | R\$ 167,60 | R\$ 113,75 | R\$ 455,00 | R\$ 71,85 |
| 10 | 4,00 | CAIXA | LUVA DE PROCEDIMENTO, MATERIAL LATES, NÃO ESTERIL, TAMANHO M CX COM 100 UNIDADES | MEDIX | MEDIX | R\$ 41,90 | R\$ 167,60 | R\$ 114,01 | R\$ 456,04 | R\$ 72,11 |
| 11 | 2,00 | CAIXA | LUVA DE PROCEDIMENTO, MATERIAL LATES, NÃO ESTERIL, TAMANHO P CX COM 100 UNIDADES | MEDIX | MEDIX | R\$ 41,90 | R\$ 83,80 | R\$ 113,19 | R\$ 226,38 | R\$ 71,29 |

**Subtotal
Adjudicado:
R\$ 2.166,00**

**Subtotal 44,43% 1.731,82
Orçado:
R\$
3.897,82**

Fornecedor : PROTECAO E FERRAMENTAS EIRELI - 04.547.233/0001-60

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|--------|----------|--|--------|----------|--|--|--------------------|-----------------|-----------|
| 6 | 400,00 | UNIDADES | MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR, TIPO USO N 95,FILTRO MECÂNICO DE TNT(PARTÍCULAS0,1MICRON), TIPO FIXAÇÃO DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4CAMADAS(C/FILME),SEM VÁLVULA,CLIP NASAL | ALLTEC | CA 44305 | R\$ 2,00 | R\$ 800,00 | R\$ 6,62 | R\$ 2.648,00 | R\$ 4,62 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: R\$ 800,00 | Subtotal Orçado: R\$ 2.648,00 | 69,79% | 1.848,00 | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 11.831,50 | R\$ 24.826,32 | 52,34% | 12.994,82 |

Carira - Sergipe, 26 de Julho de 2021

KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
PREGOEIRA